UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:      /SGDĐT-GDTrH
V/v tập huấn ứng dụng trí tuệ nhân tạo

trong hoạt động dạy và học năm học 2025-2026

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Hải Phòng, ngày   tháng 8 năm 2025

Kính gửi:

     - Hiệu trưởng trường trung học cơ sở, trung học phổ thông;

     - Hiệu trưởng trường phổ thông có nhiều cấp học.

Căn cứ Công văn số 3456/BGDĐT-GDPT ngày 27/6/2025 của Bộ GDĐT

hướng dẫn triển khai thực hiện khung năng lực số cho học sinh phổ thông và học

viên giáo dục thường xuyên;

Căn cứ Công văn số 4555/BGDĐT-GDTPT ngày 05/8/2025 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục phổ thông năm

học 2025 - 2026;

Sở Giáo dục và Đào tạo tổ chức tập huấn ứng dụng trí tuệ nhân tạo (AI) trong

hoạt động dạy và học năm học 2025-2026 cho các trường trung học cơ sở, trung

học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học (gọi chung là các đơn vị) trên

địa bàn thành phố Hải Phòng như sau:

1. Thành phần tham dự

- Đại diện lãnh đạo Sở, Lãnh đạo, chuyên viên phòng GDTrH;

- Mỗi đơn vị cử đại diện lãnh đạo trường và 100% giáo viên.

2. Thời gian tập huấn

- Đối với cấp THPT: 01 buổi (chiều), bắt đầu từ 13h30 ngày 27 tháng 8 năm

2025 (thứ Tư).

- Đối với cấp THCS: 01 buổi (chiều),, bắt đầu từ 13h30 ngày 28 tháng 8 năm

2025 (thứ Năm).

3. Hình thức tập huấn, ID và mật khẩu Zoom:

- Hình thức tập huấn: Trực tuyến qua phần mềm Zoom. Mỗi đơn vị là một

điểm cầu.

- ID và mật khẩu Zoom:

+ Cấp THPT: ID: 960 1563 8897 và mật khẩu: 575163.

+ Cấp THCS: ID: 999 8252 3357 và mật khẩu: 061352.

4. Công tác chuẩn bị của các đơn vị

- Các đơn vị chuẩn bị phòng họp trực tuyến, máy tính có kết nối Internet, cài đặt

2

phần mềm Zoom, màn chiếu/TV để kết nối với máy tính, loa, micro đảm bảo giao tiếp

trong quá trình tập huấn.

- Thành viên tham dự tập huấn chuẩn bị máy tính xách tay cá nhân để thực

hành tại địa chỉ: https://elearning.haiphong.edu.vn bằng tài khoản hệ thống quản lý

hồ sơ chuyên môn đã được cấp.

Sau buổi tập huấn, giáo viên hoàn thành bài thu hoạch trên hệ thống quản lý

bài giảng điện tử tại địa chỉ: https://elearning.haiphong.edu.vn/ trước ngày

10/9/2025.

Nhận được công văn, đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện đầy

đủ, đúng thời gian. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị

báo cáo kịp thời về Sở Giáo dục và Đào tạo (qua Phòng GDTrH) để được hướng

dẫn giải quyết./.

    Nơi nhận:

    - Như trên;

    - GĐ, PGĐ Đỗ Duy Hưng;

    - UBND xã, phường, đặc khu (phối hợp);

    - Lưu: VT, GDTrH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Duy Hưng

https://elearning.haiphong.edu.vn/
https://elearning.haiphong.edu.vn/

3

ĐƯỜNG LINK NHẬP DANH SÁCH HIỆU TRƯỞNG, PHÓ HIỆU

TRƯỞNG VÀ CÁN BỘ PHỤ TRÁCH HỆ THỐNG

QUẢN LÝ HỒ SƠ CHUYÊN MÔN

(Kèm theo Công văn số            /SGDĐT-GDTrH ngày   tháng 7 năm 2025 của Sở

Giáo dục và Đào tạo)

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScKQgMvkO7rXZ3LB77BlBqVQ3t

qfNNHfyoeS3mqSwP_Y6AwQA/viewform?usp=header

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScKQgMvkO7rXZ3LB77BlBqVQ3tqfNNHfyoeS3mqSwP_Y6AwQA/viewform?usp=header
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScKQgMvkO7rXZ3LB77BlBqVQ3tqfNNHfyoeS3mqSwP_Y6AwQA/viewform?usp=header

		2025-08-22T21:28:09+0700
	Việt Nam
	Đỗ Duy Hưng <doduyhung@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-25T08:29:38+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-25T08:29:39+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-25T08:29:39+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!